
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 259 del 30/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 259 del 30/06/2021 
 

Determinazione n. 69 del 30/06/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A. PER SPESE 

DI AFFRANCATURA DELLA CORRISPONDENZA  MESE DI APRILE 2021. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 01/03/2021 con cui è stata attribuita al Dott. Italo SGOBIO, la 

competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’Ufficio Contenzioso e Contratti, Messo 

Comunale, Segreteria, Cultura, Pubblica Istruzione, Servizi Sociali, Trasparenza, Anagrafe, Stato 

Civile, Elettorale, Leva,  

 
PREMESSO che il Comune ha in essere un conto di credito presso il locale ufficio postale per il pagamento 

dell’affrancatura della corrispondenza spedita dall’Ente (Rif. Conto Contrattuale n° 30070178-001); 

 

CHE negli anni precedenti era prassi effettuare delle anticipazioni di somme sul conto citato dal quale 

successivamente venivano attinte le spese di affrancatura sostenute; 

 

RILEVATO che il Comune dal 31 marzo 2015 può accettare solamente fatture con formato elettronico, 

come previsto dalla L. 244/2007, dal successivo D.M. 55/2013 e dall’art. 25 del D.L. 66/2014; 

 

CHE, pertanto, la Società Poste Italiane S.p.A. ha comunicato con nota prot. n° 367 in data 02.04.2015 che 

relativamente al conto credito in essere con il Comune emetterà fatture elettroniche trasmesse attraverso il 

Sistema di Interscambio gestito dall’Agenzia delle Entrate; 

 

VISTA la necessità di continuare ad utilizzare anche per l’anno 2021 il servizio di affrancatura della 

corrispondenza con Poste Italiane S.P.A.;   

 

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 156 del 14/04/2021, 

con la quale è stato assunto impegno di spesa di €. 1000,00 in favore di Poste Italiane s.p.a. per il 

servizio di affrancatura della corrispondenza anno 2021; 
 

VISTA la fattura pervenuta da Poste Italiane S.p.A. relativa a spese per il servizio di affrancatura della 

corrispondenza mese di APRILE 2021 sotto elencata: 

 

• Fattura n. 1021162689 del  25 GIUGNO 2021  di  €.  41,29 

 

RITENUTO pertanto  doveroso provvedere alla liquidazione  della suddetta fattura; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 259 del 30/06/2021 

ACCERTATA  la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai dell’art. 107 del 

d. lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi del d.lgs.267 del 2000; 

 

                                 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante nonché motivazione del 

presente determinato ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

 

Di liquidare e pagare la somma di €. 41,29 in favore di Poste Italiane S.p.A. per il servizio di affrancatura 

della corrispondenza relativa al mese di APRILE 2021; 

 

Di imputare la somma di €. 41,29 sul cap. 35 “ spese telefoniche, postali e illuminazione”  codice 

1.03.02.05.999, del bilancio 2021 disponibile;  

 

• Di trasmettere la presente determina al settore finanziario per i provvedimenti di competenza; 

 

• Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio online sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

 

 

                                                  

 

                                                  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 259 del 30/06/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARINELLI SAVERIO SGOBIO ITALO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
30/06/2021. 
 

Data 30/06/2021 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 433 

 
Il 30/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 259 del 30/06/2021 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DI POSTE ITALIANE S.P.A. PER SPESE DI 

AFFRANCATURA DELLA CORRISPONDENZA  MESE DI APRILE 2021. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  MARINELLI SAVERIO il 30/06/20211 

Data 30/06/20212 Il Responsabile della Pubblicazione 

 MARINELLI SAVERIO 

       

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


